
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразова-

тельная школа № 1 

с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 1 с. Приволжье) 

445560, Самарская область, муниципальный район 

Приволжский, с. Приволжье, ул. Парковая, д.16а 

Тел/факс: 8(84647) 92599, электронная почта: so_school1_prv@samara.edu.ru 
ИНН 6330050378, КПП 633001001, ОГРН 1116330004955 

лицензия № 6087 от 20 октября 2015г., 

свидетельство об аккредитации № 397-15 от 15 декабря 2015г. 

сайт школы http://schkola1priv.minobr63.ru  

 

№ _211/2_                                                                                                                               «_01_»__сентября__2023г. 

Приказ  
 «О создании модели наставничества педагогических работников  

ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье на 2023-2024 уч. год» 

На основании Распоряжений министерства образования и науки Самарской области от 

18.01.2021 г. №54-р «О региональной программе многофункционального наставничества педа-

гогических работников в образовательных организациях Самарской области», от 26.02.2021 г. 

№194-р «Об утверждении дорожной карты по внедрению региональной программы мно-

гофункционального наставничества педагогических работников в ОО Самарской области», 

распоряжения Юго-Западного управления МОиН СО от 08.04.2021 г. №83-од, в соответствии с 

«Положением о наставничестве педагогических работников ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье му-

ниципального района Приволжский Самарской области», утвержденном педагогическим сове-

том  (протокол №1 от 30.08.2021 г.),  приказываю: 

п.1. Внести дополнения в модель многофункционального наставничества в ГБОУ СОШ 

№1 с.Приволжье: 

Роль  

наставника 

ФИО  

наставника 

ФИО наставляе-

мого/ наставляе-

мых 

Цель работы Предполагаемые 

сроки  

реализации 

наставнической 

деятельности 

ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье 

Наставник - 

ментор 

Подлужная 

О.Я. 

Трушкин Е.Д. Ориентировать начинающего 

учителя  на творческое использо-

вание передового педагогическо-

го опыта в своей деятельности 

01.09.2023- 

30.05.2026 

Наставник - 

ментор 

Михеева 

Л.Е. 

Шамлова И.А. Ориентировать начинающего 

учителя  на творческое использо-

вание передового педагогическо-

го опыта в своей деятельности 

01.09.2023- 

30.05.2024 

Наставник - 

ментор 

Курякина 

З.А. 

Ионычева О.Г. Ориентировать начинающего 

учителя  на творческое использо-

вание передового педагогическо-

го опыта в своей деятельности 

01.09.2023- 

30.05.2024 

Наставник - 

ментор 

Чеснова 

Н.А. 

Чеснова Д.А. 

Кривошеева В.Д. 

Ориентировать начинающего 

учителя  на творческое использо-

вание передового педагогическо-

го опыта в своей деятельности 

01.09.2023- 

30.05.2026 

Наставник - 

тьютор 

Артюшкина 

И.А. 

Воронина О.П. Создание благоприятных усло-

вий для работы и профессио-

нального роста вновь назначен-

ного специалиста, способствую-

щих снижению порога адаптации 

и успешному вхождению в про-

фессиональную деятельность  

01.09.2023- 

30.05.2024 

Наставник - 

тьютор 

Жукова 

Е.П. 

Яшина Э.А.  Развитие профессиональных 

умений и навыков педагога в но-

01.09.2023- 

30.05.2024 

http://schkola1priv.minobr63.ru/


вых функциональных компетен-

циях 

Наставник - 

коуч 

Тряпочкин 

В.В. 

Карпюков С.Ю. Оказание психолого- педагогиче-

ской помощи педагогам в ситуа-

циях кризиса профессионального 

роста и профессионального вы-

горания 

01.09.2023- 

30.05.2024 

Наставник - 

коуч 

Гринева 

Ю.А. 

Саксонова Н.А. Оказание психолого- педагогиче-

ской помощи педагогам в ситуа-

циях кризиса профессионального 

роста и профессионального вы-

горания 

01.09.2023- 

30.05.2024 

Наставник - 

тьютор 

Бурдаева 

М.А. 

Секретова И.П.  

Червякова Г.Ю. 

Оказание методической помощи 

в процедуре аттестации на более 

высокую квалификационную ка-

тегорию или подтверждение 

имеющейся 

05.09.2023-  

30.05.2024 

Наставник - 

тьютор 

Родионов 

А.В.                   

Палагина И.Г. Оказание методической помощи 

в процедуре аттестации на более 

высокую квалификационную ка-

тегорию или подтверждение 

имеющейся 

05.09.2023-  

01.01.2024 

Наставник - 

тьютор 

Асташина 

Е.А. 

Ломкина Е.И. 

Муравцева Н.Ю. 

Оказание методической помощи 

в процессе участия в конкурсе 

профессионального мастерства 

«Учитель года – 2024» 

05.09.2023-  

01.01.2024 

Наставник – 

учитель (пред-

метник)/ вос-

питатель 

Прудникова 

А.А. 

Казандаева О.В.  

 

Содействовать успешной адапта-

ции педагогов в реализации 

функций классного руководителя 

01.09.2023- 

30.05.2024 

Наставник – 

классный ру-

ководитель 

Калмыкова 

И.Ф. 

Трушкин Е.Д. 

Чеснова Д.А. 

Содействовать успешной адапта-

ции молодых специалистов  к 

условиям осуществления трудо-

вой деятельности 

01.09.2023- 

30.05.2024 

Структурное подразделение и филиалы 

Наставник - 

ментор 

Загаринская 

С.В. 

Гусева К.С. 

Мартынова И.В. 

Галкина Е.Н. 

Оказание методической помощи 

по созданию предметно - разви-

вающей образовательной среда в 

соответствии с ФГОС ДО 

01.09.2023-

28.02.2024 

Наставник - 

ментор 

Кинжалиева 

В.А. 

Логинова О.И. Оказание методической помощи 

по созданию предметно - разви-

вающей образовательной среда в 

соответствии с ФГОС ДО 

01.09.2023-

28.02.2024 

Наставник - 

ментор 

Козулева 

Г.А. 

Красавина И.Ю. Повышения ИКТ-

компетентности  педагогов до-

школьного образовательного  

учреждения 

01.09.2023- 

30.01.2024 

Наставник – 

учитель (пред-

метник) / вос-

питатель 

Трушкина 

Л.М. 

Симонова Е.А. 

(мл.) 

Архипкина Т.В. 

Содействовать успешной адапта-

ции молодых специалистов  к 

условиям осуществления трудо-

вой деятельности 

01.09.2023- 

30.05.2024 

Наставник – 

учитель (пред-

метник) / вос-

питатель 

Рубцова 

И.Н. 

Белова М.С. Содействовать успешной адапта-

ции специалистов  к условиям 

осуществления трудовой дея-

тельности 

01.09.2023- 

30.05.2024 

Наставник - Пименова Лазарева Т.С. Оказание методической помощи 01.09.2023- 



тьютор А.Н. Жучкова Е.В. 

Алексеева Г.В. 

в процедуре аттестации на более 

высокую квалификационную ка-

тегорию  

15.02.2024 

Наставник - 

тьютор 

Карпюкова 

Е.Е. 

Жучкова Е.В. Повышение компетенции ком-

плексного сопровождения детей 

с ОВЗ 

01.09.2023- 

30.05.2024 

Наставник – 

учитель (пред-

метник) / вос-

питатель 

Меркулова 

А.Н. 

Кочевадова А.Н. 

Гусева К.С. 

Содействовать успешной адапта-

ции молодых специалистов  к 

условиям осуществления трудо-

вой деятельности 

01.09.2023- 

30.05.2024 

 

п.2. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества Бурдаеву М.А., 

и.ф. заместителя директора по НМР. 

п.3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методиче-

скую, аналитическую деятельность по созданию модели многофункционального наставниче-

ства педагогических работников: 

руководитель рабочей группы: Бурдаева М.А. 

члены рабочей группы:  

Симонова Е.А., методист СП детский сад «Теремок»,                                          

Червякова Г.Ю., педагог-психолог,                                        

Курякина З.А., руководитель  методической кафедры учителей начальных классов,                                        

Бакетова Н.А., руководитель  методической кафедры учителей общественных наук. 

 

п.4. Наставникам разработать программу наставничества до 15.09.2023 г. 

п.5. Бурдаевой М.А., куратору внедрения Целевой модели многофункционального 

наставничества обеспечить 100% внесение в АИС «Кадры в образовании. Самарская область» 

сведений о реализуемых программах наставничества  (срок исполнения: 25.10.2023 г.) 

п.6. Не позднее пяти дней после окончания деятельности по наставничеству предоста-

вить отчет об итогах выполнения плана наставничества и индивидуального образовательного 

маршрута. 

Директор ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье _________________ С.А.Фирсова 

 

Ознакомлены: 

 
Пименова А.Н. 

Жучкова Е.В. 

Трушкина Л.М.  

Михеева Л.Е. 

Шамлова И.А. 

 

Белова М.С. 

Ионычева О.Г. 

Чеснова Н.А.  

Калмыкова И.Ф. 

Асташина Е.А. 

Кривошеева В.Д. 

Саксонова Н.А. 

Воронина О.П. 

Муравцева Н.Ю. 

Червякова Г.Ю. 

Палагина И.Г. 

 

Ломкина Е.И.  

Прудникова А.А. 

Гринева Ю.А. 

Родионов А.В.  

Кинжалиева В.А. 

Архипкина Т.В. 

Трушкин Е.Д. 

Чеснова Д.А. 

Артюшкина И.А. 

Жукова Е.П. 

Яшина Э.А.  

Тряпочкин В.В. 

Карпюков С.Ю. 

Бурдаева М.А. 

Секретова И.П. 

Казандаева О.В. 

Гусева К.С. 

Мартынова И.В. 

Галкина Е.Н. 

Логинова О.И. 

Козулева Г.А. 

Красавина И.Ю. 

Лазарева Т.С. 

Алексеева Г.В. 

Карпюкова Е.Е. 

Меркулова А.Н. 

Кочевадова А.Н. 

Симонова Е.А. 

Рубцова И.Н. 

Загаринская С.В. 

Подлужная О.Я. 

Курякина З.А. 

 

 


		2023-09-15T17:29:45+0400
	Фирсова С.А.




